
Preisliste 

Dog – Sitting 

 

Ihr Hund zu Gast bei Freunden 

 

 
 
 
 

 

 

 

 

 



Ihr Hund zu Gast bei Freunden . . . .  

Ihnen fehlt die Zeit oder die Möglichkeit Ihrem vierbeinigen Freund einen 
ausgeglichenen und artgerechten Alltag zu ermöglichen? 

Sie sind berufstätig, gesundheitlich eingeschränkt, wollen ausspannen, einfach mal in Ruhe 
shoppen oder Urlaub machen?  

Sie suchen für Ihren Hund etwas ganz Besonderes? Keine 08/15 Verwahrstätte? Keine mit 
Fliesen gekachelten, trostlosen Käfigzimmer? Keine Zwingerunterkunft mit minimalem 
Auslauf? 

DANN SIND SIE BEI UNS GENAU RICHTIG 

Es gibt keine Zwinger und kein Wegsperren oder gar Anbinden!  

Ich verbringe den ganzen Tag mit den Hunden. Sie werden gefördert und gefordert, bespielt, 
bespaßt und beschmust! 

Gönnen Sie Ihrem Hund ein paar abwechslungsreiche Stunden oder ganze Tage.  

 

Preisliste Hundebetreuung (Montag – Freitag) 

Aufenthalt bis 5 Stunden 

Einzelkarte   15,00 € pro Tag 

 5-er Karte   65,00 €  = 13,00 € pro Tag 

10-er Karte   110,00 €  =  11,00 € pro Tag  

Monatskarte (20 x)  180,00 €  =   9,00 € pro Tag 

 

Aufenthalt ganzer Tag (8:00 – 18:00 Uhr oder nach Absprache) 

Einzelkarte   18,00 € pro Tag 

 5-er Karte   80,00 €  = 16,00 € pro Tag 

10-er Karte   140,00 €  = 14,00 € pro Tag  

Monatskarte (20 x)  240,00 €  = 12,00 € pro Tag 

Bei zwei Hunden eines Halters gewähren wir einen Rabatt von 15% auf den zweiten Hund.  

 



24 Stunden Betreuung (in familiärer Umgebung) 

Montag bis Freitag 

Einzelkarte   21,00 € pro Tag ohne Futter 

5-er Karte   95,00 € = 19,00 € pro Tag ohne Futter 

10-er Karte   180,00 € = 18,00 € pro Tag ohne Futter 

Monatskarte (20 x)  320,00 € = 16,00 € pro Tag ohne Futter 

 

Wochenende (Sa. oder So.)/Feiertags 

Einzelkarte   25,00 € pro Tag ohne Futter 

5-er Karte   115,00 € = 23,00 € pro Tag ohne Futter 

10-er Karte   210,00 € = 21,00 € pro Tag ohne Futter 

Monatskarte (20 x)  380,00 € = 19,00 € pro Tag ohne Futter 

 

Gassi-geh-Service  

Montag bis Freitag 

Einzelkarte   10,00 €/Stunde 

5-er Karte   45,00 € = 9,00 €/Stunde 

10-er Karte   85,00 € = 8,50 €/Stunde 

Monatskarte (20 x)  150,00 € = 7,50 €/Stunde 

 

Wochenende (Sa. oder So.)/Feiertags 

Einzelkarte   15,00 €/Stunde 

5-er Karte   70,00 € = 14,00 €/Stunde 

10-er Karte   130,00 € = 13,00 €/Stunde 

Monatskarte (20 x)  240,00 € = 12,00 €/Stunde 

  



Alle Preise verstehen sich incl. MwSt.. Für die Abholung bzw. das nach Hause bringen 
berechne ich nach Absprache eine km-Pauschale in Höhe von 0,25 €/ pro km. 

Bitte haben Sie Verständnis dafür, dass wir nur Hunde betreuen, die wir vorher kennen 
gelernt haben. 

Wir sind nicht voreingenommen und betreuen Hunde aller Rassen. 

Um die Möglichkeit eines Deckungsaktes auszuschließen können wir läufige Hündinnen 
leider nicht aufnehmen. 

Ihr Hund sollte gut sozialisiert sein, sich mit Artgenossen beider Geschlechter verstehen, 
Menschen mögen und Autofahrten (für evtl. Ausflüge) gut vertragen. 

Natürlich muss Ihr Hund frei von ansteckenden Krankheiten, geimpft, angemeldet und 
versichert sein. Alle Nachweise sind bei Anmeldung vorzulegen. 

 

Haus- und Tierbetreuung 

Tägliches Aufsuchen Ihres Haus bzw. Ihrer Wohnung. Lüften und Leerung des Briefkastens, 
Kontrolle auf evtl. Schäden oder Einbrüche.   Öffnen bzw. Schließen von Fensterläden, 
Rolläden, Rollos u.ä.. Betätigen von Lichtschalter etc. um den Eindruck zu erwecken, Sie     
seien zu Hause. Gießen von Topfpflanzen. Vorgesehener Zeitrahmen ca. 30Minuten. Preis pro 
Tag bis inklusive 10 km Anfahrt: 10,- Euro.  

 

Katzen: 

Tierbetreuung: 10,- Euro/Tag für bis zu zwei Katzen, pro weitere Katze kommen 2,- Euro 
hinzu. 

Die Katzenbetreuung beinhaltet folgende Leistungen: 

Ein Mal täglich Futtergabe, Reinigung der Näpfe und Kontrolle des Befindens der Tiere. Bei 
Bedarf Reinigen der Katzentoilette. Je nach Bedarf des Tieres  bis zu 30 Minuten Kuscheln, 
Spielen, Fellpflege etc.. 

 

 

 

 

 

 



Hunde (Seniorhunde oder solche die ihre gewohnte Umgebung brauchen) 

Tierbetreuung: 14,- Euro/Tag, pro weiteren Hund kommen 3,- Euro hinzu. 

Die Hundebetreuung beinhaltet folgende Leistungen: 

Ein Mal täglich Futtergabe, Reinigung der Näpfe und Kontrolle des Befindens der Tiere. Ein 
ausgiebiger Spaziergang (1,5 Stunden), Fellpflege und je nach Bedürfnis des Hundes bis 30 
Minuten für Kuscheln und Spielen. 

 

Käfigtiere (Wellensittiche, Kanarienvögel, Nager): 

12,- Euro/Tag für die Betreuung aller Tiere in einem Käfig/ einer Voliere 

Die Betreuung von in Käfigen gehaltenen Tieren beinhaltet: 

Fütterung, Reinigung der Futternäpfe und Kontrolle des Befindens der Tiere. Reinigung des 
Käfigs und Spielen oder Streicheleinheiten, je nach Bedarf und Möglichkeiten. 

 

Füttern von Fischen in Aquarium oder Gartenteich:  

Bis zu zwei Becken oder Teiche 7,50 Euro/Tag 

Falls die Fütterung von Fischen zusätzlich zu einer anderen hier genannten Leistung 
gewünscht wird, berechnen wir für die Fütterung von Fischen nur 3 Euro extra. 

Ich übernehme keine Reinigung von Aquarien, Gartenteichen, Pumpen oder anderem 
Zubehör. 

 

Gern leere ich auch Ihren Briefkasten während Ihrer Abwesenheit. Dieser Service 

erfolgt natürlich gratis. 

Auf Wunsch erhalten sie täglich eine SMS und erfahren so, wie es Ihrem Tier in meiner 
Obhut ergeht. 

Gern erstelle ich Ihnen ein Angebot das ganz auf Ihre Wünsche abgestimmt ist. Bitte nehmen 
Sie mit mir Kontakt auf damit wir gemeinsam die Gegebenheiten besprechen können. 

 

 

 



AGB`s Dog-Sitting 

1. Während der Betreuungszeit durch CuS-Hundeträume bleibt der Tierhalter der Eigentümer 
im Sinne von § 833 BGB (Tierhaltergefährdungshaftung) und versichert, dass sein Tier, frei 
von ansteckenden Krankheiten, Parasiten und schutzgeimpft und ordnungsgemäß angemeldet 
ist.  

2. CuS-Hundeträume verpflichtet sich, den Hund Art- und Verhaltensgerecht zuhalten und das 
Tierschutzgesetz sowie dessen Nebenbestimmungen zu beachten.  

3. Richtet der Hund beim Betreuer Schäden an (z.B. zerbissene Autoinnenteile, Polstermöbel 
etc.) so haftet hierfür allein der Tierhalter. Dies gilt sowohl für den Auslaufdienst, als auch für 
die Urlaubsbetreuung.  

4. Hält der Betreuer eine tierärztliche Behandlung für notwendig, so willigt der Tierhalter 
bereits jetzt schon darin ein, alle entstehenden Kosten der Behandlung zu übernehmen.  

5. Der Tierbesitzer hat  CuS-Hundeträume über sämtliche Besonderheiten vollständig zu 
informieren (z.B. Verhaltensauffälligkeiten, Krankheiten, Läufigkeit etc.).  

5.1. Läufige Hündinnen werden grundsätzlich nicht aufgenommen. Sollte die Läufigkeit der 
Hündin vom Besitzer nicht rechtzeitig bemerkt und uns angezeigt werden, so übernimmt CuS-
Hundeträume für die Folgen eines Deckungsaktes keine Haftung.  

5.2. CuS-Hundeträume muss umgehend über alle ansteckenden Krankheiten, Ungezieferbefall 
etc. informiert werden. Für etwaige Schäden, die durch Unterlassen der Anzeigepflicht 
entstehen, haftet der Hundebesitzer (z.B. Behandlungskosten anderer Rudelhunde).  

6.  CuS-Hundeträume wird nach besten Wissen und Gewissen auf Ihren Hund Obacht geben. 
Sollte trotzdem ein Hund entweichen, wird der Besitzer des Hundes unverzüglich 
benachrichtigt, ggfls. auch die Polizei und die Tiersammelstelle des Tierheims Heinsberg und 
die Suche nach dem Hund aufgenommen. Für unverschuldetes Entweichen des Hundes, sowie 
Schäden, die dadurch entstehen können, und gesundheitliche Folgen wird keine Haftung 
übernommen.  

7. CuS-Hundeträume übernimmt keine Haftung für Verletzungen, die beim Spielen, Toben 
und Spazierengehen im Freiland nicht auszuschließen sind, wie auch Verletzungen aus 
Raufereien mit anderen Tieren (Haustiere/ Wildtiere).  

8. Die Absage von vereinbarten Terminen muss spätestens 24 Stunden im Voraus erfolgen, 
außer bei Läufigkeitfeststellung oder Erkrankung des Hundes. Wird diese Frist überschritten, 
behalten wir uns das Recht vor eine Aufwandsentschädigung in Höhe von 5 Euro zu erheben, 
da der Platz (im Auto) sonst hätte anderweitig vergeben werden können.  

9. Alle Entgelte werden wöchentlich am letzten vereinbarten Betreuungstag in BAR 
entrichtet. Ist der Kunde mit der Zahlung in Verzug geraten, behalten wir uns vor für weitere 
Termine Vorauszahlungen zu verlangen. (Bei Urlaubsbetreuung wird die Zahlungsart separat 
abgesprochen.)  

 
 


